[image: image2.jpg]

上海海洋大学教务处

教务处〔17春〕第（2）号

关于组织开展第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动的通知
各学院：
根据中共上海市教育卫生工作委员会、上海市教育委员会关于开展第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动的通知（沪教委高〔2016〕67号），现组织推荐我校优秀作品参加此次展示活动，具体事宜通知如下。
1、 活动目的与意义
“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动是为积极推进上海“设计之都”建设，大力营造全市文化创新和创意产业发展的生态环境，展示上海高校的创新创业教育成果，培养青年大学生的创新创业意识，造就一大批优秀的创新创业人才，着力于打造校园创意、创新与文化产业园区对接的桥梁。
2、 活动内容
1.作品征集对象
在校大学生（含研究生、留学生）在读期间完成的文化创新创意作品。
2.作品分类
分9类作品：（1）视觉传达设计类；（2）数字媒体艺术、动画类；（3）戏剧舞蹈、音乐艺术类；（4）环境设计类；（5）服装设计类；（6）产品设计类；（7）工艺美术类；（8）互联网+文化创意类；（9）综合类（含公共艺术、美术、影视等）。

3.作品评选
学校遴选推荐优秀作品参加市级评选，上海市将组织专家委员会评选出优秀学生作品、优秀指导教师、优秀组织奖等。
4.作品展示
（1）分类展示：上海市将举行“汇创青春”——上海大学生文化创意作品分类展示活动，各承办高校将组织多场分类展示活动，展示时间为4月-11月。
（2）集中展示：上海市将举行“汇创青春”——上海大学生文化创意优秀作品集中展示活动，集中展示评选出的优秀文化创新创意作品，展示时间为5月-6月。
3、 活动实施
1.作品要求及推荐数量
参赛作品具体要求详见附件1“作品报送要求”。
各院对学生申报的作品进行遴选推荐，每个学院推荐作品总数不超过15件、单类作品不超过5件。
2.时间安排
（1）3月8日前请各学院推荐相关类别的专家，提交推荐专家汇总表（附件2），每类专家可推荐1-2位，以便上海市遴选组成该类别的专家评审委员会。

（2）3月13日前，学生自主向所属学院申报，各学院将经院内遴选后的作品信息报教务处，提交《第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动参赛作品推荐表》（附件3）。
（3）3月20日前请各学院按作品报送要求（附件1）提交推荐作品材料至各作品收集部门，由各作品收集部门汇总收齐后提交教务处。
其中环境设计类作品推荐表和作品材料提交时间为3月7日前。
（4）4月1日前学校组织专家完成校级评审，并报送遴选出的作品参加市级评选。
（5）学校将根据上海市教委要求安排我校学生作品参加展示活动。

各学院作品申报联系老师：
	学院
	负责老师
	联系电话
	办公室地点

	生命
	徐老师
	61900410转103
	本科生第四小区25幢103室

	海洋
	邵老师
	61900695
	海洋学院333室

	工程
	郑老师
	61900808
	工程学院301室

	食品
	张老师
	61900356
	食品学院109室

	经管
	王老师
	61900858
	经管学院109室

	信息
	张老师
	61900612
	信息学院313室

	人文
	于老师
	61900656
	本科生第十小区裙楼103室

	外语
	徐老师
	61900703
	行政楼425室

	爱恩
	高老师
	61900784
	爱恩学院111室

教务处联系人：康吟，联系电话：61900134，电子邮箱ykang@shou.edu.cn

附件1：第二届“汇创青春”—上海大学生文化创意作品展示活动学生作品报送要求
附件2：第二届“汇创青春”—上海大学生文化创意作品展示活动推荐专家汇总表
附件3：第二届“汇创青春”—上海大学生文化创意作品展示活动参赛作品推荐汇总表

附件4：2017“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动作品报名表（数媒、动画类）
附件5：第二届“汇创青春”—上海大学生文化创意作品展示(环境设计类)作品申报表
附件6：第二届“汇创青春”上海大学生文化创意作品展示（环境设计类）作品展板设计制作要求
附件7：2017“汇创青春”——上海学生文化创意作品展示平台报名表（视觉传达设计类）
附件8：汇创青春——上海学生文化创意作品展示季报名表（综合类-公共艺术、美术）
附件9：2017汇创青春（互联网+文化创意类）报名表
附件10：第二届“汇创青春”上海大学生文化创意作品展示平台（音乐类）报名表
附件11：汇创青春”戏剧舞蹈类作品报名表
附件12：第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示(产品设计类)作品申报表
附件13：汇创青春——上海大学生文化创意作品展示季（综合类-影视）报名表
教务处
2017/2/20
附件1
第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动学生作品报送要求
	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	视觉传达设计类
	2014年至今，学生在校期间完成的作品（上一届已参评获奖作品除外）
	企业或品牌形象识别系统、字体设计、图形设计、信息设计、书籍装帧设计、编排设计、标志设计，包装设计、海报/招贴设计、平面媒体设计，文创产品设计，网页设计、交互与界面设计、导识系统设计、原画设计、动态图形设计等视觉传达设计作品
	1.视频类：作品分辨率不小于1280×720像素，尽量采用H.264压缩编码标准并以MP4格式进行封装。
须同时提供5幅以上JPEG格式的截图或剧照，且应保持原画面尺寸；
2.非视频类：
（1）设计文件：提交的设计文件均要求是AI格式，所有文字转成曲线，链接图片可直接嵌入在文件中，或者单独建立链接图片文件夹。除设计文件外，同时需提交一份分辨率不低于350dpi的JPEG格式设计文件；
（2）实物照片：包装、书籍及衍生产品等实物作品至少提供3-5幅实物作品照片，照片分辨率不得低于350dpi；电子文件格式为JPEG或PDF。

	1.每件视频类参赛作品材料需单独刻录光盘。
每件非视频类参赛作品需单独设立文件夹，所有作品由学院统一刻录光盘（也可提交U盘）。。
2.每件作品文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”
3.提交实物模型及印刷、打印成品时，每件参赛作品要单独包装，并在包装外清晰注明学院、作者、作品名等信息与联系方式。
4.每件作品须同时提供300-500字左右的创作说明文档（word）一份，保存在作品文件夹中。
5.参赛报名表，附件7。
6.推荐排序前三位的作品，需同时提供一份作者创作该作品的自我介绍、创新创意背景故事或作品成果转化的视频（分辨率不小于1280×720像素，尽量采用H.264压缩编码标准并以MP4/MPEG格式，首选高清），视频时长在3分钟左右，保存在单独的电子文件夹中。后续校内评选后另行通知提交。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	数字媒体艺术、动画类
	2014年至今，学生在校期间完成的作品
	App、交互与界面、数字影像（含拍摄、逐帧和3D）、数字合成摄影、智能交互装置艺术、虚拟现实及增强现实、网络交互艺术、数字游戏、动画短片以及运数字媒体技术、动画手段的实用视频等类型的原创作品。
	作品报送形式分四大类：虚拟现实，数字交互，视频类和静态图像类。
作品以件为单位，系列作品按1件算。
1.视频类：作品分辨率不小于1280×720像素，尽量采用H.264压缩编码标准并以MP4格式进行封装，作品操作演示视频3-5分钟。
APP、数字游戏、虚拟现实、交互装置类作品需提供演示用文件。须同时提供5幅以上JPEG格式的截图或剧照，且应保持原画面尺寸；
2.静态类作品提交A4尺寸350dpi成品图或效果图，电子文件格式为JPEG或PDF。每件作品不得超过5张图片，系列作品超过5张的，请自行选择5张。控制每件作品（包括系列）提交的所有图片文件总量不得超过20MB。同时提交每张图片的A4尺寸清晰打印稿（黑白或彩色不限），单件作品多张图片的请标注打印图片的总数量。

	1.虚拟现实、数字交互、视频类每件作品需单独刻录光盘。
2.静态类作品每件作品需单独设立文件夹，所有作品由学院统一刻录光盘（也可提交U盘）。
3.每件作品文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”
4.每件作品须同时提供300-500字左右的创作说明文档一份（word）、参赛报名表（附件4）保存在作品文件夹中。

5.提交打印图片文件时，每件参赛作品要单独包装，并在包装外清晰注明学院、作者、作品名等信息与联系方式。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	戏剧舞蹈、音乐艺术类（音乐）
	2014年3月1日之后创作的作品。
	歌曲、器乐曲、爵士乐、摇滚乐、电子音乐作品与声音艺术装置、多媒体音乐作品
	1.歌曲：独唱、重唱、合唱（不超过16人）等形式，音乐风格不限。
2.器乐曲：独奏、重奏、合奏及其他组合形式（不超过16人），所用乐器、音乐风格不限。
3.爵士乐、摇滚乐：爵士、摇滚小乐队，可加人声。
4.电子音乐作品与声音艺术装置：⑴音乐新媒体（交互式视听觉结合的舞台作品）；⑵结合声学乐器（或人声）的实时电子音乐作品、交互式电子音乐；⑶实验电子音乐等其他电子音乐作品；⑷声音艺术装置。
5.多媒体音乐作品：⑴多媒体“音乐剧场”舞台艺术作品；⑵多媒体装置作品。
6.具体要求：
歌曲、器乐曲、爵士乐、摇滚乐：提交音频或视频；可附作品乐谱。
电子音乐作品：提交作品信息（总谱或设计稿、使用设备清单、技术要求或其他图示等）；作品音频或视频记录；任何其他可供组委会参考的有关资料/文件。
声音艺术装置：提供完整的创作设计方案（文本、图片、程序设计、音视频等）；任何其他可供组委会参考的有关资料/文件。
多媒体“音乐剧场”舞台艺术作品：提供完整的创作设计方案（文本、音视频资料等）。
多媒体装置作品：提供完整的创作设计方案（文本、图片或影像资料等）。

	1.每件作品单独刻录光盘,光盘上记号笔标明作品名称、音乐类别、时长，作品文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
2.参赛报名表（附件10）

	戏剧舞蹈、音乐艺术类（戏剧）
	2016年1月1日以后创作的原创或改编作品。
	话剧、戏曲（作品长度不限）
	1.完整作品录制视频；
2.15分钟以内可演出的舞台演出片段录制视频；
3.剧照5张；
4.宣传海报电子版；
5.报名表电子版。
	1.每件作品单独刻录光盘,光盘上记号笔标明作品名称、作品类别、时长，作品文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”
2.参赛报名表（附件11）

	戏剧舞蹈、音乐艺术类（舞蹈）
	2016年1月1日以后创作的作品。
	单人舞、双人舞、三人舞、群舞、舞剧（作品长度不限）
	1.完整作品录制视频；
2.15分钟以内可演出的舞台演出片段录制视频；
3.演出照片5张；
4.宣传海报电子版；
5.报名表电子版。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品收集部门
及联系方式
	作品提交要求

	服装设计类
	在校期间完成的服装实物作品。
	服装实物（男女装按照标准模特尺寸制作）
	服装实物
	教务处：康吟
地址：学生事务中心209室
电话：61900134
邮箱：ykang@shou.edu.cn
	作品应符合主题要求；为原创作品，不得侵犯他人知识产权和权利；具有市场价值和可实现性。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	环境设计类
	2014.1-2016.12
在校期间完成的作品。
	1．可以个人或者集体（3人左右）的形式申报，须为原创作品。
2．建筑、城市规划、环境艺术设计类：城乡规划、城市设计、建筑设计、室内设计、景观设计、街道家具设计、环境图形设计、环境服务设计、展览展示设计，空间体验设计等。
3．环境保护技术设计类：水处理、固废处理、大气治理、噪音治理、废弃物资源化、环境修复、生态治理、环境检测、物联网、环境服务技术等。
4．应严格遵守国家有关知识产权保护的规定，由知识产权引发的纠纷，责任由参赛者自负。
	1.提交作品采用下列形式：展板电子版（必选）、实物模型（可选）、视频或软件（可选）。
2.所有参赛者或团队填写申报表（附件5），与作品电子文件(图板、实物模型、视频或软件)打包，由所在学校统一提交文件。
3. 具体要求：
①展板电子版：每件作品须提交一张A0尺寸350dpi成品图或效果图，电子文件格式为JPEG或PDF。控制每件作品提交的所有图片文件总量不得超过20MB。（格式要求见附件6）
②实物模型：实物尺寸不大于1.5m×1.5m×1.5m(初选时提供模型照片即可)。
③视频：作品分辨率不小于1280×720像素，以MP4格式输出，作品操作演示视频3-5分钟。
4.所有参赛者或团队提交电子文件用于初评，作品实物的报送时间于初评后另行通知。

	1.每件作品需单独设立文件夹，文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
2.每件作品提交材料须包含：

①《“环境设计类”作品申报表》电子版和指导教师签字盖章的纸质版（附件5）
②参赛作品的展板电子版（按附件6格式要求）
③实物模型照片（可选）、视频或软件（可选）。
3.环境设计类作品推荐表和作品材料提交时间为3月7日前。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	产品设计类
	在校期间完成作品
	展板：
（600mm×900mm）
CMYK 颜色模式
实物模型：受展示空间限制，原则上小于 1.5 立方米
	1.呈现形式：展板、模型
2.具体要求：
展板使用word文档制作，信息须包括：

1 作品名称、作者成员信息（姓名、年级、专业）、项目指导教师信息（姓名、职称、研究方向）、项目简介（研究目标和背景，200字左右）、创新点（100字左右）、技术路线实现过程等。
2 图片（或图表）：2－3张，要求有图注；图片像素须高于800万像素，jpg格式。

	1.每件作品需单独设立文件夹，文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
2.每件作品提交一份展板设计稿（word），学校将统一制作展板。作品报名表（附件12）、作品视频文件或实物照片、创作说明（300字以内）、作者个人头像照片（尺寸2寸，精度300dpi）;
3.学校将推选出 1-2 支“种子团队” ，于 3 月中下旬期间接受“汇创青春”上海理工大学产品设计专场 摄制组的采访录制。
4.组委会将组织线上线下评选，线上由学生自行上传至网上（上传渠道及上传方式，将另行通知），通过展览展示、大众投票等方式，评选出“最受欢迎作品”。

	工艺美术类
	在校学习或进修期间（进修含一年以上）。
	100cm×100cm×100cm以内
	能用于展示的成品实物以便于评审(不收取草图和手稿类及课堂习作半成品）。
	1.作品评选时需提供作品相关信息（作者/作品名称/作品的缩略小图，作品数量（一组作品也要标明有几件）所在学院/地址/联系电话）。
2. 作品创意说明（300字以内）
作品成品运输时需要有完整的包装（包装分木箱和纸箱两类， 完整坚固包装， 包装箱外贴好作品信息表格。 此表格跟随作品进行评选和展览， 包装不完整的作品将不接收和保管， 此项，以确保作品运输展示时的完整和作品的安全。

	类别
	参赛对象要求
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	互联网+文化创意类
	团队必须包含指导老师至少一名，成员为普通高等学校在校生（不含在职）。鼓励跨院系、跨院校组队。
	在校期间完成
	1.申报作品的类型：（1）创意方案；（2）项目作品。
2.申报作品的范围，主要包括（但不局限于）以下类型：（1）“互联网+”文化创意产业：基于互联网的文学创作、互动创意媒介、文化娱乐体验（如游戏、动漫、视频等）作品；（2）“互联网+”新业态：基于互联网的新产品、新模式、新业态创新创业项目，优先鼓励人工智能产业、智能汽车、智能家居、机器人、虚拟现实/增强现实、可穿戴设备、互联网金融、线上线下互动的新兴消费等融合型新产品、新模式；（3）“互联网+”传统产业：新一代信息技术在传统产业（含一二三产业）领域应用的创新创业项目；对传统产业转型升级的创新创业项目等；（4）“互联网+”公共服务：互联网与教育、医疗、社区等结合的创新创业项目。

	1．创意方案作品 ：必须提供创意说明书一份，包含详细功能、实现方法、社会价值的前景等介绍。
2．项目作品：作品若为网页、应用程序项目等，必须提供源程序、安装说明、公网可访问地址；作品若为实物，必须提供产品设计说明文档、实物照片等。根据需要，可以提供视频资料（视频中可含作品拍摄、功能演示、讲解等）。
参赛作品提交的材料以作品介绍（PPT）、说明文档（Word）、访问网址、展现产品功能的视频影像或者动画、源代码或者实物等相结合的形式。其中电子资源以DVD形式、按规定目录刻制后提交。建议目录为：作品介绍、说明文档、访问网址、视频、其他。
	1.每件作品需单独设立文件夹，文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
2.每件作品文件夹内材料为：参赛报名表（见附件9）、作品介绍（PPT）、说明文档（Word）、访问网址、视频、其他、作者个人头像照片（尺寸2寸，精度300dpi）。

	类别
	作品完成时限要求
	作品规格要求
	作品呈现形式和具体要求
	作品提交要求

	其他综合类（美术、公共艺术）
	2017年4月前完成的优秀作品，社会上需有广泛的认可度，具有美学品味和艺术质量。
	1.国画、油画、版画、雕塑等。2.装置类。3.公告艺术类：设计方案或者作品。4.其他综合类（艺术理论）：论文形式。
	作品以件为单位，系列作品按1件算。每所学校统一提交文件并附 “汇创青春——上海大学生文化创意作品展示季（综合类-公共艺术、美术）报名表”。 报名表中艺术构思简述需300-500字左右的创作说明。
参赛者需将艺术作品（论文除外）拍摄成数码照片（不可由手机拍摄），照片统一为JPEG格式，并冲印成10英寸的纸质照片, 不可电脑打印。
	1.每件作品需单独设立文件夹，文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
2.每件作品文件夹内材料为：报名表（见附件8）、作品纸质照片、作品照片电子稿、论文等。

	其他综合类（影视）
	2017年4月前完成的原创作品，参赛者应确认拥有其作品的完整著作权。
	参展作品是电影短片、纪录片、虚拟现实短片、动画短片（包括以手工绘制为主的传统动画片和以计算机为主的电脑动画片）以及在形式和内容上创新的实验影像。
	作品的呈现方式为视频。作品以件为单位，系列作品按1件算。每个作品为1张数据DVD光盘，附一份“汇创青春——上海大学生文化创意作品展示季（综合类-影视）报名表” 报名表中故事梗概简述需300-500字左右的创作说明。
具体要求：
作品分辨率不小于1280×720像素，尽量采用H.264压缩编码标准并以MP4格式进行封装。
作品类型分剧情片、纪录片、实验短片三类（片长不限）
	1. 每件作品需单独刻录光盘，视频录制在PAL制式的DVD光盘上，光盘上应用记号笔标明作品名称、影视类作品类别、时长等信息。
2.每件作品需单独设立文件夹，文件夹命名格式“学院名_作者姓名_《参赛作品名》”。
3.每件作品文件夹内材料为：报名表（附件13）、完整作品视频、1分钟左右的片花视频、不同画面的剧照2张（JPG格式）、宣传海报1张（JPG格式）、故事梗概（200字以内、word）,缺一不可。

附件2
第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动推荐专家汇总表
学院：                    （盖章）
	序号
	专家姓名
	推荐类别
	职称
	学术背景

注：推荐类别（1）视觉传达设计类；（2）数字媒体艺术、动画类；（3）戏剧舞蹈、音乐艺术类；（4）环境设计类；（5）服装设计类；（6）产品设计类；（7）工艺美术类；（8）互联网+文化创意类；（9）综合类（含公共艺术、美术、影视等）。

附件3
第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动参赛作品推荐汇总表
学院：                    （盖章）
	序号
	作品名称
	参赛类别
	作品形式
	负责学生信息
	团队成员信息
	指导老师信息
	作品创新创意点
（100字以内）

	姓名
	学号
	专业
年级
	联系电话
	姓名
	学号
	专业年级
	姓名
	所属
学院
	职称

	ＸＸ、ＸＸＸ、ＸＸ

注：1.如参赛为团队，团队成员信息（姓名、学号、专业年级）请填在一行内，用“、”分隔。
2. 参赛类别（1）视觉传达设计类；（2）数字媒体艺术、动画类；（3）戏剧舞蹈、音乐艺术类；（4）环境设计类；（5）服装设计类；（6）产品设计类；（7）工艺美术类；（8）互联网+文化创意类；（9）综合类（含公共艺术、美术、影视等）。
3.作品形式：图文、实物、视频、软件、程序、论文等。
附件4
2017“汇创青春”——上海大学生文化创意作品展示活动作品报名表
（数媒、动画类）
1.联系人：____________

姓名（□男□女）；是否已毕业学生：□是□否
所在院校、专业（已毕业学生填写原所在学校）_____________________；
___________________________________________________________
所在年级（仅在校生填写）_____________________________________
通讯地址____________________________________________________
邮编___________电话_______________传真/手机__________________
E-mail______________________________________________________

2.参赛作品概况：
作品名称:__________________；版权所有者:___________________
篇幅：
□虚拟现实类 作品演示、体验时间：______分钟；
完成日期年月_____________
□数字交互类（含ＡＰＰ\装置交互）作品演示、体验时间：_____分钟；
完成日期年月_________
□数字影像\动画类：______分______秒,；
完成日期年月_____________
□静态图像类：长_____宽______高______；_______幅(页)
完成日期年月_____________
作品演示所需设备:____________________________________

作品简述（50字以内）：
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
_________________________________________________________
3.主创人员：
姓名_______________性别_____；姓名______________性别_______；
姓名_______________性别_____；姓名______________性别_______；
姓名_______________性别_____；姓名______________性别_______；
4. 参赛类别：
□虚拟现实类
□数字交互类（含ＡＰＰ\装置交互）
□数字影像、动画类

□静态图像类
5. 指导教师：
姓名________（□男□女）所在学校________________________________
职称__________手机_________________邮箱________________________
 6.是否在其它类似的竞赛活动中获奖？
□否□是，请注明
_________________________________________________________
_________________________________________________________
7.递交形式：
□寄送DVD□寄送作品原稿（件）□其他，请注明___________________
 8.相关协议，签名同意
· （1）参赛作者所提交作品必须由其本人参与创作，参赛作者是参赛作品的合法拥有者，具有完整的著作权，并承担相应的法律责任。

· （2）所有入围作品需参加上海大学生文化创意作品分类展示活动及集中展示活动。

（3）展示作品存储介质为DVD光盘的不予退还，实物作品请各高校安排专人到展馆进行撤展，逾期未及时撤展，举办方有权处理。
· （4）大赛不承担参赛作品在邮寄过程中的丢失、毁损责任及其他由不可抗拒因素造成的任何参赛资料的遗失、错误或毁损责任。

· （5）主办单位及大赛组委会保留对本大赛的最终解释权。

作者签名___________________指导教师签名___________________
学校盖章
填表日期：      年   月    日
-----------------------------------------------------------------------------------------------------
以下内容参赛者无需填写

收到日期:年月日; 参赛ID ：
附件5
第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意
作品展示(环境设计类)
作品申报表
	作品名称

	作品类别
	作品类别：
A．建筑、城市规划、环境艺术设计类
A1.城乡规划  A2.城市设计  A3.建筑设计  A4.室内设计 A5.景观设计 A6.街道家具设计 A7. 环境图形设计 A8. 环境服务设计 A9.展览展示设计 A10. 空间体验设计
B．环境保护技术设计类
B1.水处理  B2.固废处理  B3.大气治理  B4.噪音治理 B5.废弃物资源化 B6.环境修复  B7.生态治理  B8.环境检测  B9.物联网 B10.环境服务技术 B11.其他
提交作品形式：□图板  □实物模型  □视频  □软件
实物模型尺寸（长m×宽m×高m）：

	第一作者
	姓名

	性别

	学校

	学历
	□本科生   □硕士生   □博士生

	专业

	年级

	手机

	电话

	E-mail

	其他作
者情况
	姓名
	学 历
	专业、年级
	手  机

	指导教师
	姓名

	单位

	手机

	姓名

	单位

	手机

	一、作品简介（对作品创新性、先进性及应用价值进行简要说明，300字以内）

	二、作品说明（含作品的设计思路、主要设计内容、创新特色、经济效益及社会价值等，1500字左右为宜）

	三、作品支撑材料（论文发表、专利申请、项目获奖情况，及其他需要说明的内容等）
四、申报者声明
本作品是在指导老师的指导下，独立自主完成的创作成果。除已明确注明和引用的内容外，本研究成果不包含任何其他个人或集体已经发表或撰写过的作品及成果的内容。以上内容均如实填写。
                      申报者签名：
                        年  月   日

	指导教师
推荐意见
	                    签字：
年    月   日

	所在学校推荐意见
	               负责人签字：
年    月   日（盖章）

	评审委员会意见
	              负责人签字：
年    月   日（盖章）

	活动组委会意见
	                 负责人签字：
年    月   日（盖章）

附件6
第二届“汇创青春”上海大学生文化创意作品展示季环境设计类作品展
展板设计制作要求
一、展板规格尺寸：（参见尺寸图）
展板2260mm（高）×850mm（宽）；展板眉头400mm（高）×850mm（宽）；学校名称60mm×850mm（高）；作品内容1400mm（高）×850mm（宽）。
二、展板设计说明：
1、展板的眉头及编号由策展方统一设计和编制；
2、作品内容及学校名称由参赛作者自己完成设计排版。
三、作品内容设计要求：（参见示例图）
1、版式设计：由参赛者结合自己的作品风格进行排版设计，作品内容必须放置在1400mm（高）×850mm（宽）的范围内，其作品的文字信息必须放置在1300mm（高）×750mm（宽）灰色图框内。学校名称必须放置在60mm（高）×850mm（宽）的范围内，文字以90磅黑体居中放置。
2、字体与字号：每位参赛同学的作品其文字信息内容不得超过三款字体（含三款）；作品的主标题字号不得小于64磅，正文以36磅为基准根据需要适当调整；图注字号以 18pt 为基准根据实际需要作调整。
3、排版时，所使用的图片分辨率应不低于150dpi，以保证打印效果。
四、文件提交格式：参赛者在作品完稿前，将所有文字转成曲线后导出文件。每位参赛者需提交pdf格式和jpeg格式各一份作品，其中pdf格式的文件大小不能超过50MB，jpge格式的文件分辨率不得低于150dpi。文件名称以学校名+作者名+作品名进行提交。
[image: image1.jpg]3 (4% 90pt)

SRR AR &k 400mm
F g (%—hr=t)
MR ERETE

ERAE

750x1300mm

1400mm

400mm

850mm

示例图尺寸图
附件7
2017“汇创青春”——上海学生文化创意作品展示平台（视觉传达设计类）
报 名 表
	1.联系人：
姓名（□男  □女 ）；是否已毕业学生：□是  □否
所在学校（已毕业学生填写原所在学校）_____________
所在年级（仅在校生填写）________________________
通讯地址______________________________________
邮编_________________，手机
E-mail
2.参赛作品概况：
名称___________________；版权所有者 __________________
作品类别
作品创新创意点（100字以内）：
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
3.主创人员：
姓名_______________性别_____；姓名______________性别_______；
姓名_______________性别_____；姓名______________性别_______；
姓名                 性别_____；姓名______________性别_______；
4. 指导教师：
姓名________（□男  □女 ）
所在学校__________________________________
职称______________ 手机_______________邮箱 ________________
	5. 是否在其它类似的竞赛活动中获奖？
□否   □是，请注明
______________________________________________________
______________________________________________________
6.递交形式：
□ 寄送DVD□ 寄送作品原稿（件）□ 其他，请注明______________
7.相关协议，签名同意
· （1）参赛作者所提交作品必须由其本人参与创作，参赛作者是参赛作品的合法拥有   者，具有完整的著作权，并承担相应的法律责任。

· （2）所有入围作品需参加上海大学生文化创意作品分类展示活动及集中展示活动。

（3）展示作品存储介质为DVD光盘的不予退还，实物作品请各高校安排专人到展馆进行撤展，逾期未及时撤展，举办方有权处理。
· （4）大赛不承担参赛作品在邮寄过程中的丢失、毁损责任及其他由不可抗拒因素造成的任何参赛资料的遗失、错误或毁损责任。

· （5）主办单位及大赛组委会保留对本大赛的最终解释权。

作者签名___________________指导教师签名___________________
学校盖章           填表日期：    年    月     日

附件8：
汇创青春——上海学生文化创意作品展示季（综合类-公共艺术、美术）报名表
	作品名称

	尺寸
（长X宽X高，单位cm）

	材质

	类别

	制作年份

	编号
（组委会填）

	作品简述：

	作者姓名

	手机

	学校学院

	指导教师

	参赛者承诺：本人郑重承诺，我所申报的参加上海市大学生文化创意展示季的作品完全由本人自主原创，本人除保留作品的署名权外，其他的包括编辑出版、复制、展览等其他权益均归组委会所有。
承诺人（签名）：
申报时间：年    月    日

附件9：
2017汇创青春（互联网+文化创意类）报名表
	项目名称

	参赛学校（全称）

	团队
主要
成员
	姓名
	性别
	年龄
	年级专业
	备注（负责人）

	团队联系人
	姓名

	手机

	E-mail

	通讯地址

	指导教师
	姓名

	所在学校

	手机

	通讯地址

	作品简介
（需作品创新创意点，200字以内）

	学校意见
	盖章：
年   月   日

	备注

填写说明：1.如参赛团队需说明表中未涉及事宜，请在备注栏中写明（可另附页）；
2.作品说明、项目计划书等材料另附，单独装订。
附件10：
第二届“汇创青春”

上海大学生文化创意作品展示平台（音乐类）

报  名  表

	作品名称

	作品长度
	分       秒

	作品类别

（选择划勾）
	□歌曲
	□爵士乐
	□电子音乐
	□多媒体装置

	□器乐曲
	□摇滚乐
	□声音艺术装置
	□多媒体“音乐剧场”

	参赛者姓名

	联系电话

	电子邮箱

	专业及年级

	作品完成时间

	指导教师姓名

	学校、院系及职称

	作品创新创意点

	参赛者简介

（200字以内）

	作品简介

（200字以内）

	本人同意并愿意遵守本比赛章程规则。

学校签章：            参赛者签名：                          日期：  2017年    月    日

附件11：
“汇创青春”戏剧舞蹈类作品报名表
	作品名称

	完整作品长度
	分       秒

	作品类别

（选择划勾）
	戏剧类
	舞蹈类

	□话剧
	戏曲
	□单人舞
	□双人舞
	□三人舞
	□群舞
	□舞剧

	参赛作者

	电话

	所在学校

	邮箱

	所在院系及年级

	指导老师

	作品创新创意点

	是否集体作品
	□是          □否   （如果是，请填写以下内容）

	集体创作人数：
	团队创作名称：

	全体主创团队名单及简历
（200字以内）

	演员名单
（为15分钟实际演出版本名单）

	作品简介
（200字以内）

	相关协议，签名同意
· 1.参赛作者所提交作品必须由其本人参与创作，参赛作者是参赛作品的合法拥有者，具有完整的著作权，并承担相应的法律责任。

· 2.所有入围作品需参加上海大学生文化创意作品分类展示活动，部分作品需参加集中展示活动。
· 3.参赛作品存储介质为DVD光盘×3份，请标明参赛作品类别、作者姓名、作品名称及作品时长，提交作品不予退还。
· 4.大赛不承担参赛作品在邮寄过程中的丢失、毁损责任及其他由不可抗拒因素造成的任何参赛资料的遗失、错误或毁损责任。

· 5.主办单位及大赛组委会保留对本大赛的最终解释权。

学校签章：                             作者签名：              日期：  2017年    月    日

附件12：
第二届“汇创青春”——上海大学生文化创意
作品展示(产品设计类)

作品申报表
	作品名称

	作品类别
	作品类别：
A． 图文展示   B．实物展示    C．视频展示
提交作品形式（可多选）：□图板  □实物模型  □视频  □软件
实物模型尺寸（长m×宽m×高m）：

	第一作者
	姓名

	性别

	学校

	学历
	□本科生   □硕士生   □博士生

	专业

	年级

	手机

	电话

	E-mail

	其他作
者情况
	姓名
	学 历
	专业、年级
	手  机

	指导教师
	姓名

	单位

	手机

	姓名

	单位

	手机

	一、作品简介（对作品创新性、先进性及应用价值进行简要说明，300字以内）

	二、作品说明（含作品的设计思路、主要设计内容、创新特色、经济效益及社会价值等，1500字左右为宜）

	三、作品支撑材料（论文发表、专利申请、项目获奖情况，及其他需要说明的内容等）
四、申报者声明
本作品是在指导老师的指导下，独立自主完成的创作成果。除已明确注明和引用的内容外，本研究成果不包含任何其他个人或集体已经发表或撰写过的作品及成果的内容。以上内容均如实填写。
                      申报者签名：
                        年  月   日

	指导教师
推荐意见
	                    签字：
年    月   日

	所在学校推荐意见
	               负责人签字：
年    月   日（盖章）

	评审委员会意见
	              负责人签字：
年    月   日（盖章）

	活动组委会意见
	                 负责人签字：
年    月   日（盖章）

附件13：
汇创青春——上海大学生文化创意作品展示季（综合类-影视）报名表
	作品名称

	编号
（组委会填）

	作品类别
	   剧情片    纪录片     实验短片

	故事梗概简述：

	作者姓名

	手机

	学校学院

	指导教师

	参赛者承诺：本人郑重承诺，我所申报的参加上海市大学生文化创意展示季的作品完全由本人自主原创，本人除保留作品的署名权外，其他的包括编辑出版、复制、展览等其他权益均归组委会所有。
承诺人（签名）：
申报时间：年    月    日